Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
ередняя общеобразовательная щкола №3 г. Алагира

от 01.04.2022
ПР ИКАЗ

г. Алагир

№ 40-ОД

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года №
Пр-1808ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских
театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по
основным общеобразовательным программам», с целью полноценного
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального
искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и
мировой культуры, сплочения коллектива, расщирения культурного диапазона
учеников

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать щкольный театр «Вдохновение» на базе МБОУ СОШ №3 г.
Алагира.

2. Назначить ответственным за реализацшо театрального направления в
МБОУ СОШ №3 г. Алагира заместителя директора по ВР Тедееву Э.С.

3. Назначить руководителем щкольного театра Пагиеву Л.В., педагога
дополнительного образования.

4. Утвердить:

- Положение о школьном театре в МБОУ СОШ №3г. Алагира.

- План работы щкольного театра.

5. Тедеевой Э.С., заместителю директора по ВР, создать страничку на
сайте «Школьный театр» и в дальнейщем своевременно размещать информацию
и нормативные акты о деятельности театра.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам.директорапо

Л.А. Бугулова